**E**t erinit ionathas ē. Dērionathē transītū ultra flumen predicationem verbi ad eos qui nondū baptismate christi abluti sūt. possum⁹ accipe. quia p̄dicatorib; sancti aliqn̄ ḡt̄ les ad sacrum baptisimū. p̄uocat. aliqn̄ fideles ad p̄fectum virtutū excitant. Cuz ergo transflumen regre dicit ionathas. v̄cū ad enim exercitus syrie in auxiliū. quia qn̄ apli & indecū ad gentium p̄dicationē migraverant. mor plimi de genib; ad fidē et baptis. mū christi pueniebāt. qui adiutorib; p̄dicatorib; sanctis in euāgeliō dei fuerūt quatin⁹ paganos ad credulitatem p̄ducerēt. Dērēxit ascalonē. q̄ interptatur appensa l' ignis infamis. & occurserunt de ciuitate honorifice cum p̄dicatorib; sanctis hi qui ambitō seculi deseruebāt. audiētes verbū dei. statū relicta cupiditate mūdi ad obedientiā concurabant euāgeliū. Et abijt ī gazam & obsedit eā. et p̄cluserūt se q̄ erant gaze. Dērē gazā que interptatur fortitudine. expiūnit obsidio infidelium. in qua se dure mētes prauoz includūt. q̄ cedere veritatē non p̄sint. Quā obsedit ionathas. et succēdit ciuitates ī circuitu. cum doctores christi vndiq; testimoniis sanctaz scripturaz p̄fidos coartant. et errorib; illoꝝ machinatōes debellādo vastant. Un̄ roganuerūt ionathan dextras sibi dare gazenses quoꝝ accepit filios obsides. mites ī hierusalē. cū prauitate deuicta supborz ī diutius veritati resistere nō valentes. pacis sibi federa magistros ecclie dare depositū. suosq; filios eis obsides tradūt. hoc est fidei pignora erroris videlicet abnegatōem et obediētię subiectiōē in eccliam p̄mittit. q̄tinus pueris suis ad fidem spes certa reddatur.

**E**t audiuit ionathas ē. Demetriū principes q̄ p̄uaricati sūt in ca-

ad regem cum p̄cibus dientes.

**D**a nobis dextras. & cessent iudei oppugnātes nos & ciuitatē. & piecerūt arma & fecerūt pacē. Et glorificati sunt iudei in p̄spectu regis & in conspectu omniū qui erant ī regno eius. & nominati sūt in regno. **E**t regressi sūt in hierusalem habētes spolia multa. Et sedit demetri⁹ rex in sede regni sui. & siluit terra ī conspectu eius. Et mētitus est oīa quecūq; dixit. Et alienauit se a ionatha & nō retribuit ei scdm beneficia q̄ sibi retribuerat. & verabat eū valde. Post hēc aut̄ reuersus ē triphon & antiochus cum eo puer adolescentes & regnauit. & imposuit sibi diadema. Et congregati sunt ad eū oēs exercitus quos disperserat demetrius. & pugnauerūt cōtra eū & fugit & terga vertit. Et accepit triphon bestias. & obtinuit antiochiā. Et scripsit antiochus adolescens ionathē dices. Constituo tibi sacerdotiū: & constituo te sup quatuor ciuitates. vt sis de amicis regis. Et misit illi vasa aurea ī ministeriū. et dedit ei potestatem bibendi ī auro & esse ī purpura. & habere si

des galilei nō incōgrue potestates seculares intelligi possint. q̄ licet inter fideles ppter catholicā p̄fessionē annumerent. hoc em̄ cades q̄ interptatur sancta. vel mutata ī galilea. hoc ē transmigratō facta p̄ figurā exprimunt sepe tñ t̄les fraudē molire negocō regni celestis. Quib; occurrit ionathas q̄ necesse est ut istis solertia sanctoz doctoroz occurrat. ne fraudē quā di-

sponunt aio. expleant facto. Simon etiamen fratre suū rel. p̄tātā p̄viciā ut tueret ea intrinsecus cōtra petulantia insolentii. Sic etenī sancti p̄dicatoris licet aliquā ad secūli actus moderandos & indisciplinatoꝝ inse stationes tempandas se porrigat. tñ nōlōmō sūi iuris ministeriū ordinare infra eccliam cessant. sed bñ ibides semper q̄ regularem in omnib; p̄seruent disciplinā. vt sicut in extēriob; viles. sic in intērioribus vbiq; innēntur salubries.

**E**t applicuit symon. Quid p̄ bethluram nisi lectō sanctaz scripturarū denotat. q̄ bethlura dom⁹ robustoz interpretat. et bñ scripture sacra dominus robustoz dicit p̄test. q̄ ibi quis robusti & fortes viri semper discēdo & bñ opando inhabitant. q̄ cū psal mista. ī lege dñi meditanti die ac nocte. In hac enim domo aliquā heretici fallo ihabita re vident cum scripturas legere. sed nō intellegere omnino. pbant. Un̄ dī q̄ symon et p̄gnancit bethlurā diebus multis. & cepit ciuitatē. & cicerit p̄anos habitatores inde. posueritq; ibi p̄sidium q̄ doctores sūt hoc habent marie in conatus. hoc toto agūt nūlū. vt hereticos ex̄ agnent fallam co & opinionez destruendo. scripturā q̄ legit et ab eccliam mandat. et ponentes ī ea p̄sidū. Et ionathas & casta ei⁹ applicuerūt ad aquam genezar. &

cte intelligere & rite proferre diuinam sermonem.

**I**onathas et. Quid si q̄ ionathas ad aquā genesar casta applicuit. nūlū q̄ cetus sanctoz p̄dicatorum spiritu dei accensus mundanis fluctibus & infidelib; p̄secutionib; obuiare parat. Stagnū genesareb; idē dicunt esse q̄ mare galileę. vel mare tyberiadis sed mare galileę ab adiante p̄uuentia dictū. mare vero tyberiadis a proxima ciuitate que olim cenereth vocata. s̄lab herode tetrarcha instaurata ī honorem tyberię saris. tyberias est appellata. Doro genesar a laci ipsius natura q̄ crisan tibus aquis de se sibi excitare aurā p̄bibe ḡco vocabulo: quasi generis sibi auram dī. Necq; enī ī stagnū morē sternit acq; & spirantib; frequentib;

auris agitatur. hanc dñi dulcis. et ad potandum habilis. sed hebreo lingue co*stuet* in omni aquarū congregatio sine dulci sive salsa: mare nūcupat' *Qui lacus influente iordanē cūtū exaginta stadijs in longitudine. et sexaginta extendit in latitudine.* *Quia ergo stagnū sine mare presens seculum designat.* ionathas nōs cū luis seculari tumultu resistere properat. et an lucem vigilare certat in campo asor. hoc est contra insidias dyaboli vigilantis studiose. obsernare curat. *Asor enim interpretatur sagitta luminis.* *Ei apłs de eodez apō* statu angelo scribens ait. *Ipse enim transfiguratus in angelū lūcī. Undenon mirū si ministri eius transfigurarent velut ministri iudei.* *Hbi alienigenae occurrentes in capo tē dunt insidias in montibus.* *Ipse aut̄ occurrit ex aduerso.* *Et insidię exurixerunt de locis suis et miserunt predium.* *Et fugerunt qui erant ex parte ionathę omnes. et nemo relitus est nisi mathathias filius ab salomi. et iudas filius calphi. prīnceps militię exercitus.* *Et scidit ionathas vestimenta sua. et posuit terram i capite suo et orauit.* *Et reuersus est ad eos in plū. et cōuerit illos in fugam et pugnauerunt.* *Et videtur qui fugiebant partis illius et reuersi sunt ad eū. et insequebantur cū eo usq; cades ad castra sua.* *et peruenit ut usq; illuc.* *Et ceciderunt de alienigenis in illa die tria milia virorū.* *Et reuersus est ionathas in bierusalem.*

Ca. XII.

**E**t viditiona  
thas q̄ tempus eum inuiat. et elegit viros et misit eos romam statuere et renouare cum eis

quoniam multis est ad ignorandum.

**E**t ceciderunt. Nota q̄ alienigenē ternari numero prosterunt. q; p̄ sancte trinitatis fidem vniuersi hostes eccl̄is conterunt. supant. atq; prosteruntur. *Et turba credentium regreditur cum duce suo in bierusalē misericordiam quę est mater omnium nostrū. ut ibi gratias et laudes referant deo nostro in eternum et in seculum seculi.*

**C**a. XII.

amiciciam. *Et ad sparciatas et alia loca misit epistolā scđm eandem formā.* *Et abierunt romam et ita verunt in curiam et dixerunt.* *Jonathas sumus sacerdos et iudeorū gens miserunt nos ut renouemus amicicię et societatem scđm pristinū.* *Et dederunt illis ep̄las ad ipsos per loca ut reducerent eos in terrā iuda cum pace.* *Et hoc est exemplū epistolārū quas scripsit ionathas sparciatis.* *Jonathas sumus sacerdos et seniores ḡtis et sacerdotes et reliquo populo iudeorū sparciatis fratribus salutem.* *Jā pridē misse erant epistole ad onias sumus sacerdotē a dario q̄ regnabat apud vos.* *qm̄ estis fratres nostri. sicut rescriptum continet qd̄ subiectum est.* *Et suscepit onias virū qui missus fuerat cū honore. et accepit ep̄stolas quibus significabatur de societate et amicicia.* *Nos cum nullo horū indigeremus habentes solatio sanctos libros qui sunt in manib; nostris maluimus mittere ad vos renouare fraternitatem et*

serit sparciatū. *Sed iosephus huic loci mentōnem faciens non videt tantū cognitionem sparciatūrū cum iudeis. verū etiam aliquam societatem velle exprimere. qui lacedemoniorū ep̄stolaz scriptam taliter refert.* *Ne lacedemoniorū armis onig salutem.* *Legentes scripturam aliquam innenimus ex uno genere iudeos et lacedemones exitisse. et familiaritatem cum abraam socialiter habuisse.* *Justū ergo est dñi fratres christi et transmittere ad nos et petere que vobis necessaria indicatis. faciemus vobis et nos idem. et via propria simul et nostra communis reputamus.* *Dicitur in lxx te morilis ep̄las vobis defert quadrangulo scriptas. signulū hūntes aquila draconē vnguis deportantē.* *Epla igit̄ a lacedemoniorū regestinata*

textum huins mō cōtinebat.

**E**t audiuit ionathas. Quid aut signifiat q̄ ionathas adūsus demetriū principes qui aduersus eū egressi sunt pugnare exiit ab bierusalem. et occurrit eis i amathite regiōe nisi q̄ sacer ordō doctōrum aduersus psestōres ecclēsiā. hoc ī uideos paganos et h̄egreticos semp̄ paratus ē preliari et eoz perfidei resistere. quibz egrediens ab bierusalē occurrit in amathite regiōe q̄ licet a quiete īterne contemplatiōis q̄ anni oculo intuent' celiitudinē creatoris et superē magnitudinē premiōrum ad tēpus exēant ut confligant cum hostibz tū a rectitudine veritatis nullo mō declinant. Nā amathite veritas mea intergatatur. Sed sine in conflietu disputationum ē errores eoz contēdāt. sine flagella eoz accedes patienter tolerent iusticiē tū veritatē nullo modo relinquunt. nec eis tribuit faculta tem ut p̄ fraudez aliquā modo in regionē ecclēsiḡ ingrediant. summo openitūtū statim ī inicio dolī prauitates eoz conterant et castra ecclēsiā illesa consenēt.

**E**t misit ionathas speculatoribz castra hostiū idōathas explorat. cū p̄dicatorē sancti p̄ viros idūstrio fraudē inimicoz innestigant. q̄tinus eōrū consilijs prauis cōpertis dolū ipsoz facilius p̄cauere possint. Qui renūciauerūt eis sup̄nēire ipsos ad eos velle nocte. Illi enī nocte parant venire q̄ ce co corde opa meditan tur tenebrarū agere ac contra ionathas suos vigilare et esse in armis paratos ad pugnam inbet tota nocte. quia propriū est electoz magistroz ut pugniles at cautos doceāt esse subditos suos omni tēpe istius vīz quo in īcerto degentes ad certuz finē tendit. Et audiētes aduersarij q̄ para tus est ionathas cū su

amiciciā ne forte alieni efficiamur a vobis. Multa enī tpa trāsierunt erquo misistis ad nos. Nos ergo in omni tempore sine intermissione in diebus solennibus. et ceteris q̄bus oportet memores sumus vīi in sacrificijs que offerim⁹ et obseruatōibus sicut fas est. et decet me minisse fratum. Letamur itaq̄ de gloria vīa. Nos autem circūdedērunt multe tribulationes. et multa prēlia. et impugnauerūt nos reges qui sunt in circuitu nō. Notuim⁹ ergo vobis molesti esse. neq̄ ceteris socijs et amicis nřis i his prēliis. Dabuimus enī de celo auxiliū et liberati sumus. et humiliati sunt ūmici nři. Elegimus itaq̄ numenium antiochī filiū. et antipatrū iasonis filiū. et misim⁹ ad romanos renouare cū eis amiciciā et societatem pristinā. Mandauimus itaq̄ eis ut veniant etiā ad vos. et salutent vos et reddat vobis ep̄las nostras de innovatione fraternitatis nře. Et nūc benefacietis respondētes nobis ad hēc. Et hoc rescriptū est ep̄larū q̄d miserat omias. Rex sparciatarū omias. ionathē sacerdoti magno salutem. Inuentū est in scriptura de sparciatis et iudicis qm̄ sunt frēs. et qz sunt de genere abraaz. Et nūc exquo hec cognoui m⁹ bñfaciti⁹ scribētes nobis d̄ pacē v̄ estra. Sed et nos rescripsim⁹ vobis pecora nřa et possessōes nostre vīz sunt. et vīz nře. Mandauimus itaq̄ hec nunciari vobis. Et audiuit ionathas qm̄ egressi sunt principes demetriū cū exercitu m̄to. supra q̄ prius pugnare aduer-

sus eū. et exiit ab bierusalem. et occurrerūt eis in amathite regiōe. Nō enim dederat eis spaciū ut ingredierent̄ regionem eius. Et misit speculatores i castra eoz. et reuersi renunciauerūt. quia cōstituit superuenire illuc nocte. Cum occidisset autem sol. precepit ionathas suis vigilare et esse in armis: paratos ad pugnā tota nocte. Et posuit custodes p circuitū castroz. Et audiērunt aduersarij quia paratus ē ionathas cū suis i bello. et timuerūt et formidauerūt in corde suo. et accenderunt focos i castris suis. Ionathas aut̄ et qui cū eo erāt nō cognoverūt usq̄ mane. Videbant autem luminaria ardēntia: et secutus est ionathas et non cōprehēdit eos. Transierunt enim flumen eleutherum. Et diuertit ionathas ad arabas qui vocātur nabuthē. et percussit eos et accepit spolia eoz. Et iuxxit et venit damascum. et perambulauit omnem regionem illaz. Symon autē exiit et venit usq̄ ad ascalonem. et ad proxima p̄sidia et declinauit in ioppe. et occupauit eam. Audiuit enim q̄ vellent p̄sidium tradere partibus demetriū. et posuit ibi custodes ut custodiāt eam. Et reuersus est ionathas et cōuocauit seniores populi et cogitauit cum eis cōdificare p̄sidia in iudea. et cōdificare muros in bierusalem. et exaltare altitudinem magna inter mediū arcis et ciuitatis. ut separaret eam a ciuitate. ut ess̄ ipsa singularis et neq̄ emant neq̄ vendant. Et conuenerunt ut cōdificant ciuitatem et cecidit murus

is in bello. timuerunt valde. et accenderunt focos i castris et meditati sunt fugam. Quos fecerūt ē ionathas tū non cōprehēdit quia trans flumen iam positos inuenit. Formidat aduersarij q̄ se p̄parent in spiritale p̄gīuz ecclēsiastici. et accendētes focos i castra eoz. et reuersi renunciauerūt. quia cōstituit superuenire illuc nocte. Cum occidisset autem sol. precepit ionathas suis vigilare et esse in armis: paratos ad pugnā tota nocte. Et posuit custodes p circuitū castroz. Et audiērunt aduersarij quia paratus ē ionathas cū suis i bello. et timuerūt et formidauerūt in corde suo. et accenderunt focos i castris suis. Ionathas aut̄ et qui cū eo erāt nō cognoverūt usq̄ mane. Videbant autem luminaria ardēntia: et secutus est ionathas et non cōprehēdit eos. Transierunt enim flumen eleutherum. Et diuertit ionathas ad arabas qui vocātur nabuthē. et percussit eos et accepit spolia eoz. Et iuxxit et venit damascum. et perambulauit omnem regionem illaz. Symon autē exiit et venit usq̄ ad ascalonem. et ad proxima p̄sidia et declinauit in ioppe. et occupauit eam. Audiuit enim q̄ vellent p̄sidium tradere partibus demetriū. et posuit ibi custodes ut custodiāt eam. Et reuersus est ionathas et cōuocauit seniores populi et cogitauit cum eis cōdificare p̄sidia in iudea. et cōdificare muros in bierusalem. et exaltare altitudinem magna inter mediū arcis et ciuitatis. ut separaret eam a ciuitate. ut ess̄ ipsa singularis et neq̄ emant neq̄ vendant. Et conuenerunt ut cōdificant ciuitatem et cecidit murus

qui videbantur in ecclisia aliquā custodiā gregis sibi cōmissi gere rebus transito rīs innitentes atq; am bitioni seculi deseruē tes prolapſi sunt i vo luptatib; isti vītē. et a p̄pō statu ceciderūt. quos uiceſſe eſt ut sanctorum solertia restau rare cōtendat: et ad p̄ orem firmitatem ecclie ſiaſtico dogmate robo rando reducere.

**E**t cum cogitas set triphon. Triphon iste hypocritarum atq; hereticorū figuram te net. qui aliter agit: ali terq; loquitur atq; aliud intentō molunt. Co tra quē ionathas cuz quadraginta milibus occurrit. q̄ cōtra tales euangelica doctrina. et custodia mandatorū tē necessaria eſt. Qui enim fm euangeli do cumēta legis p̄cepta seruauerit. hōstium cu neos securus penetrabit. Sed q̄ triphō dōlo pluſit ionathē vt remiserit a ſe exercitū ſeūg pacifice prexerit ſicq; eī deluſum captiuavit. atq; ſecū cōmētaes occidit. ſignat eoꝝ tuinā q̄ legitime ſe nō obſeruant. neq; caute lam in circūſpectōe cor diſ et conuerſatōe cor poris habent. Hoc mī q̄ euāgelij illā doctri nam nō attendit: vbi ſaluator dicipulis ſu is p̄cepit dices. Vi gilate et orate vt nō in tretis in temptationē. Et iterū. Attēdite inq̄t vobis a falso prophe tis: qui veniūt ad vos in vēſtimentis onium intrinſecus ſunt autē lupi rapaces. Venito hōſtū ſupat atq; intermit exercitū. q̄ magiſtri celeſtis doctina ab illis nou cōdigne ſuatur. Porro loco ionathē ſymon frater eius ſacerdotio fungitur. et populi ducatur gerit. cu in p̄nī ecclēſia alijs decedētib;. alijs ſubſtitutū qui locū regimūt teneant. et i caſtris ſpiritalib; milites chriſti ſedulo exerceant. q̄tius hōſtib; vniūlī belligerando oportueſſe rēſiſtere valeat. Sz

qui erat ſuper torrentē ab ortu ſolis. Et reparauit eū qui vocatur ca phedela. Et ſymō edificauit adiada et ſephela. et muniuit eam. et im posuit portas et ſeras. Et cuz cogi tasset triphon regnare aſy et aſſumere biadema. et extendere manū in antiochū regem. timens ne forte nō permitteret eū ionathas. ſed pugnaret aduersus euꝝ. querebat comprehendere eū et occidere. Et exurgens abiit i bethsan. et exiuit ionathas obuiam illi cu quadragi ta milibus viroꝝ electorum in p̄lium. et venit bethsan. Et vidit tri phō quia venit ionathas cuz exer citu multo. ut extenderet in eū ma manus et timuit. Et excepit eū cuz honore. et cōmendauit eū oībus amicis ſuis. et dedit ei munera. Et p̄ceperit exercitib; ſuis ut obedi rent ei ſic ſibi. Et dicit ionathē: Ut quid verasti vniuersū populuſ cuz bellū nō ſit nobis? Et nūc remitte eos in domos ſuas. Elige autē tibi viros paucos qui tecum ſint. et veni meū p̄tholomaīdam. et tra dam ea tibi et reliqua p̄fida et ex ercitū et vniuersos p̄poſitos nego cui. et quersus abibo. Dopterea enim veni: Et credidit ei. et fecit ſi cut dixit. et dimiſit exercitū et abie runt in terram iuda: Retinuit autē ſecū tria milia viroꝝ et quibus remiſit in galileā duo milia. mille au tem cu eo venerunt. Intrauit autē ionathas p̄tholomaīdam. et clau ſerūt portas p̄tholomēſes et cōp̄rē benderūt eum et omnes qui cu eo intrauerant: in gladio interficerūt. Et miſit triphon exercitū et equi

tes in galileā et in campū magnū ut perderet omnes ſocios ionathē. At illi cu cognouiffent quia cōp̄rē hōſtis eſt ionathas et periit. et omnes qui cu eo erāt. hortati ſunt ſe metipſos. Et exierūt parati in p̄lium. Et videntes hi q̄ inſecuti fu erant quia pro anima res ē illis re uertiſſe ſunt. Illi autem omēs vene runt cu pace in terrā iuda. Et plan xerunt ionathan et eos qui cuz eo erāt valde. Et luxit iſrael luctu ma gno. Et queſierunt omnes gentes que erant in circuitu eoꝝ pterere eos: Dixerunt enim: Non h̄nt p̄cipem et adiuuantem: Nunc ergo expugnemus illos: et tollamus de hominib; memoriam eorum.

**E**taudiuſit ſi mon q̄ ſgregauit tri phon exercitū copioſum ut veniret in terrā iuda. et attereret eaz. vi dens quia in tremore populus eſt et timore ascendit hierusalem. et cō gregauit populuſ et adhortās dixit Clos ſcitis quanta ego et frēs mei et domus p̄ris mei fecimus. p legi bus et pro sanctis p̄elia: et angu ſtas quales vidimus. horꝝ gratia perierunt frēs mei oēs prop̄ iſrael et relictus ſū ego ſolus. Et nūc nō mihi cōtingat parcere anime meę in omni tempe tribulationis. Nō enim melior ſū ſi atribus meis. Cli dicabo itaq; gentem meā et sancta natos quoq; noſtros et viroꝝ. q̄ congregatē ſunt vniuerſe gētes cō terere nos inimicicię gratia. Et ac cēſus eſt ſpiritus populi ſimul ut

triphon typicus ſimili modo ſymonem fictiō nibus faliſis ut fratres eius deluſerat decipe conatur. q̄ nūq; anti quus hōſtis per ſe ſuolq; miniftrōs cultori bus chriſti iſidias diſponere ceſſat. Sed q̄ ſymoniſ hoc eſt obedi entis et dñis p̄ceptis rite obtemperantis di gne gerit officiū. vniū ſorū hōſtī ſupno adiuꝝ auxilio p̄t deu tare ſcandalum. Tri phon vero ſimul cum ionatha filios ipſius quos obſides accepit interficit. licet eos pro misericordia ſimul cu patre ſeruandos. q̄ antiquū hōſtis quoſciq; ſedu cendo in peccati mortē impelliſ. horꝝ profecto filios. hoc eſt opa licet ante paſe blandiēdo ſimulauerit fine ḡno cruciatui digna mani feſtabit. P̄t ziona tha ſimpliſi q̄ ſunt in ecclēſia typum gere re quos verlūta callidoꝝ ad tempus capti uare videt. cu corpora libi dāni eos affligit quoꝝ anime mī ſi fidei veritate p̄ſiſtentes li berē poſt mortem car niſ in luſe enadēt per petuam. Vnde et plu ſimi ipſorum poſt obi tum p̄ſentis vītē. vi tricia ſigna iuxta ſua ſepulcrā habere meru erūt. ſicut ſymon in ſequentiō legiſ patri et matri et frīb; memori ale in ſepulcris ipſorum addidisse. Porro ſancti q̄ ſaluator ſimpli citate et innocētia ſua p̄manēt p̄ſorat dicens. Nolite eos q̄ cor pus occidēt timere: et poſt hec nō habēt qd faciant vobis ſed po tius eū timete: q̄ poſt q̄ occidit habet po testatē mittere in ge hennā ignis. Et itaq;

Beati eſtis ait cu ma ledixerit vobis hoies et pſecuti vos fuerint et dixerint omne malū aduersus vos mentiē tes. ppter me. Haudē te i illa die: et exultate quoniā mer. ve. mīla eſt i celo. Et itaq; ga dete inquit et exultate quoniā nomīa vefra ſcripta ſunt in celo. de quib; et pſalmista ait

In memoria eterna erit iste: ab audi. manō ti. H. s. post mortem magis valere se licius vivere creditur cū ih̄e rex et dom̄ eo rū iesus videlicet ch̄istus triumphos eorū signis ac miracul' choruscantib⁹ ī toto orbe dedarare cognoscitur ita ut iuxta memorias reliquias ipsorū cecis tribuat vīlus. surdis audi⁹. et claudis gressus. et mutis loquela. ac varijs egreditur in cura salubris p̄ eorum oīones p̄fetur. Et ecō trario ibidem p̄iuri ac maliciose a demonijs innadantur. flagiciorū et increduli puniantur ipsic⁹ demones validis tormentis iuxta id quod palam rugiēdo p̄fiteri coguntur. excrucientur.

**E**t edificauit si: Symon p̄i et matri et fratribus ex lapide polito memoriam sup sepulchra fabricat. cum sancti predicatorum facta precedentia patrū ac finē gloriose ad ecclē plū p̄sentib⁹ cōmemorando magna auctori tate ostendit. Et est enī ante et retro lapidē politum ponere. ut q̄litterā an finem vite pio dōgmate et sancta ouersatione vixerint. et quale exemplū patiētē ac lōganimitatis sui post obitum posteris reliq̄rint. manifeste auditōrib⁹ suis studeant fida narratōne declarare. Ne aut sancti viri patris ac matris atq; fratrib⁹ nomine nuncupentur. ostēdit salvator ī euangelio dicēs. Qui cunq; fecerit voluntatem patris mei qui in celis est. ipse mens fratrorū rōmē. Dinc et ap̄ls paulus ad cori thios scribēs ait. Nā si decem milia pedagogū habeatis in ch̄risto. sed non multos patres. Nā ī ch̄risto iesu p̄ euāgelium ego vos genui. Et d̄ timotheo ad philippenses ait. Ex perimentā aut eius cognoscite quoniā sicut patri filius mecum seruuit in euāgelio. Statuit et symon septem piramidas. vnam contra vnam. patri ac matri ac quatuor fratribus. cū doctor q̄ libet qualiter vniuersitas personae priorū patrum lux sapientie que per septi formē spiritū fidelibus tribuitur collata sit. demonstrat. Et circā posuit

audivit sermones istos. et respōde runt voce magna dicentes. Tu es dux noster loco iudee et ionathē fratris tui. Pugnare preliū nostrū et omnia quęcūq; dixeris nobis faciemus. Et congregans omnes viros bellatores accelerauit oēs muros in hierusalem p̄sumare. et muniuit eā in gyro. Et misit ionathan filiū absalom. et cū eo exercitū nouū in ioppen et electis his qui erant ī ea mansit illuc ipse. Et mouit triphon a p̄tholomaidā cū exercitu multo ut veniret ī terrā iuda. et ionathas cū eo in custodia. Symon aut̄ applicuit in addus contra faciē cāpi. Et ut cognouit triphon quia surrexit symon ī loco fr̄is sui ionathē. et quia cōmissurus esset aduersus eum preliū. misit ad eū legatos dicens. Pro argēto qđ debebat frater tuus ionathas in ratōne regis detinuimus eū. Et nūc mitte argēti talenta centū. et duos filios eius obsides. ut non dimissus fugiat a nobis. et remittamus eū. Et cognouit symon quia cum dolo loquetur secū. Jussit tamen dari argēti et pueros. ne inimicitiā magnā sumeret ad populū israel dicentē. q̄ non misit ei argentū et pueros propterē perijt. Et mentitus est et nō dimisit ionathan. Et post hēc vēit triphon intra regionem ut cōteret eam. et girauerunt p̄ viam q̄ dūcit ador. Et symon et castra ei⁹ abulabant in oēm locū quocunq; ibāt

Qui autem ī arce erant miserunt ad triphonem legatos ut festiaret venire per desertū. et mitteret illis alimonias. Et parauit triphon omnem equitatū ut veniret illa nocte. Erat enī nix valde multa. et non ve nit ī galadithim. Et cū appropin quasset baschama. occidit ionathā et filios ei⁹ illuc. Et querit triphon et abiit ī terrā suā. Et misit symon et accepit ossa fratris sui ionathē et sepeliuit ea ī modin ciuitate p̄m eius. Et planxerūt eū omis israel. planctu magno. Et luxerūt eum di es multos. Et edificauit symon super sepulchrū patris sui et fratribus suorū edificiū altū visu lapide polito retro et ante. et statuit septem piramidas vna contra vnam. p̄i et matri. et quatuor fratribus. Et his circūposuit columnas magnas. et super columnas arma. ad memorias eternā. et iuxta arma naues sculptas. que viderent ab hoībus nauigantib⁹ mare. Hoc est sepulcrū qđ fecit ī modin usq; ī hunc diē. Triphon aut̄ cū iter faceret cū anti ocho rege adolescētē dolo occidit eū et regnauit loco eius. Et imposuit sibi diadema asyē. et fecit plagaz magnā ī terra. Et edificauit symon p̄sidia iudee. muniens ea turribus excelsis. et muris magnis. et portis et seris. et posuit alimenta ī munitionibus. Et elegit symon viros et misit ad demetriū regem ut faceret remissionem regioni. q̄ actus oēs

legati defenūt. et baen quod tradunt esse ornamentum colli ex anulis aureis confectum sī morem prouintie. cū eis pro bono certamē eternē vite coronam et pro solatio oportuno quo ecclesiam suis edictis atq; defensōibus adiuncent p̄ficia celestia reprobmittnt.

ut bis columnas magnas et super columnas arma ad memoriam eternā. cū firmitatem et rectitudinem fidei eorū et in ipsa fide quomodo armis spiritualibus p̄trahostes pugnauerūt ī sinuā. Et iuxta arma naues sculptas q̄ vide rentur ab homib⁹ naūgantibus mare. q̄ liter p̄cedentes īstī presentis vite pelagō nauigio crucis christi transferint. omnib⁹ ī mundi istius fluctib⁹ laboratib⁹ ad spem solatij ipsorū decendo intimant. ut cognoscāt quoniā sicut illis p̄dūctus nauigium salubriter contulit litus quietis. ita et sibi credulitas passionis christi et nostre redemptoris in ipsa si condigna eidez credulitati opera bie velint. portum salutis eternę conferat.

**T**riphon autē de hoc pompeis ita refert. Num hec aguntur interim in syrie p̄ibus triphon qui letorem antiocho demētrij primigno substituit a populo laborauerat occiso pupillo regnum syrie inuadit. quo diu potitus tandem exole scente fauore recentis imperij ab antiocho p̄ero ad modum demētrij fratre q̄i asia educabatur bello vicitur. rufumq; regnum syrie ad sobolem demētri revertitur. **E**t elegit rē. Q̄ symon ad demetriū regē viros misit ut faceret remissionem regioni. B̄ ni fallo: significat q̄ sancta ecclesia predicatorēs suis ad principes istius mūdi dirigit. q̄tinus eos verbo fidei sibi cōciliat. et actus triphonis figuralis. hoc est hereticorū atq; scismaticorum in irritum ducat. corūq; superbiā propter quā nouerunt mansuetudini ecclastice cedere per rigorem exterarum protestati conterant. q̄b⁹ et coronam aureā ipsi

legati defenūt. et baen quod tradunt esse ornamentum colli ex anulis aureis confectum sī morem prouintie. cū eis pro bono certamē eternē vite coronam et pro solatio oportuno quo ecclesiam suis edictis atq; defensōibus adiuncent p̄ficia celestia reprobmittnt.

**I**n diebus illis. Quid est quod symon oppugnare aggreditur gaciam nisi quod predicatores sancti mundi errores debellare conantur. **S**aca quiter pretat fortitudo eius significat gentium rigorem atque duriciam. **C**onstruit ergo machinas multas symon aduersus gaciam. **c**um doctores sancti diuinas spes dogmatum ad capiendas gentium munitiones construerunt quatinus eas preda salutifera in dominii regis sui iesu videlicet christi redigant. in quo percosit turrem unam. et comprehendit. **c**um superbiam gentilium stravit. eorumque corda in obedientiam enagelij adduxit. **Q**ui autem eruperant capiebantur intra machinam in ciuitate. quia insolentia barbarorum licet evadere euangelij recte quesierint. non veridicis testimonij legis dei circuligata atque compresa est. **E**t factus est motus magnus in ciuitate. cum totus mundus concussus est enagelica predicatione. **D**omus enim magnus factus est in ciuitate quod gentium feritas excitata est ad persequendos cofellos christi. ut veri efficerentur martyres quod fidei ac dogmarum christi fidelerat assertores.

**E**t ascederunt. Quis sunt illi qui cum uxoriis et filiis supra murum scissis tunics ascenderunt. et a symone extra sibi dari postulauerunt. nisi illi qui sollicitudinibus et cupitudinibus huius mundi duntur impliciti: post modum conterti non vestimenta sua sed corda per penitentiam scindentes extras recollectionis ac societatis ab ecclastice sibi datur expetunt. quod petitioni miserando symone spiritualis consentiens. non anathematis gladio eos percutit. sed de superstitione gentilium educens errores eorum abscondendo amavit quatinus habitationem condignam eorum pectoribus domino christo prepararet.

**E**t tunc intravit. Tunc etiam quod errores electi fuerint gentilium clauditur dei. doctores sancti in convenientia intrabunt gentium. Tunc quoque viros qui legem faciunt: ibide ponunt: quod vero cultores christi prius predicatione ibi esse faciunt. et muniunt eam faciunt quod sibi ibidem habitationem: et per euangelium vndeque fidei munimur eccliam firmantes in eius domicilio ipsi magistri cōmorando pro labore pio eterna summa: quemque professione ipsoque impenderant: a iudice viuorum ac mortuorum in fine sibi retribuenda expectant.

**Q**ui autem erat. Hi qui erant in arce hierusalem et sepius infestabant iudeos significant hereticos et scismaticos qui in arce supbie sue se collocantes lites et bella mouent contra catholicos. **Q**uos vetat symon egredi et ingredi in regionem. et emere et vendere. quia talibus doctores sancti cum catholicis contradicunt omnem societatis habere communionem. propter quod multi

ex eis fame perierunt. quia multi et istis cum anathematizati extra communiones ecclesie sequestrati fuerint fame verbis dei: et inedia spiritualis scientie disperserunt. Sed quod necessitate extrema compulsi huiuscmodi sibi dextras communionis dari ab ecclesia postulauerunt. hoc eis ab ipsa indicat pactum ut relinquant errores suos et anathematizent sectas nefarias quibus antea adheserunt. et manifestent conscientiam suam ab omni nequicia heresey. et sic communioni ecclesie restituantur. unde convenienter subiungitur.

### Et intraverunt et

Numeri isti sunt centesimus septuagesimus. et primus. et vicesimus tercarius sacris pleni sunt mysterijs. Nam centesimus in quo abraham ysaac promissionis filium genuit. vite significat perfectiōrem. Septuagesimus in quo captivitas berosolimitana resoluta est pacificū significat remissionē. **H**ec quod non nisi in ecclesia consistit unitate: propterea super septuaginta numerū monas addita est. **D**omo vicesimus tertius numerus sancte trinitatis secundum duobus praepotitis caritatis in quibus tota legi plenitudo consistit. designat. Secundus autem melius in quod pascha facere videbat illi qui super animā hominis imundici erant. tempore gratiae et vocationis genium ostendit. **E**t secundum hanc distinctionem atque significationem numerorum victoria a fidelibus capit. hoc est ut sancte trinitatis fidem cum duabus propriebus caritatis secundum misericordias tuas. et serviemus tibi. **E**t fletus symone non debellauit eos. eos tamē elecit de ciuitate. et emundauit edes in quibus fuerant simulacra. **E**t tunc intravit in ea cum hymnis dominū benedicens. **E**t electa ab ea omni simundicia collocauit in ea viros quod legem facerent. et muniuit eam et fecit sibi habitacionem. Qui autem erant in arce hierusalē prohibebantegredi et ingredi in regionem. et emere et vendere. et esurierunt valde. et multi ex eis fame pierunt. **E**t clamauerunt ad symone ut dextras accipiant. et dedit eis. **E**t elecit eos inde. et mandauit arce a contaminationibus. **E**t intrauerunt in ea tercia et vicesima

et. et mors cum ipso mortis autore imperpetuum extat damnata]. **R**ec refrigerit hanc expositionem sequentis sensus sententie ubi scriptum est. quod constituerit symon ut omnibus annis diei huius leticia ageretur. et quod manuerit monte templi qui erat secus arcem et habitauerit ibi ipsum: et qui cum eo erant quod omni tempore isti vite diei illi diei memoria in spe retinenda est. in qua triumphantes de morte per gratiam redemptoris nostri vite restituemur eternae. **I**deo enim singulis annis resurrectionis dominice solennia celebramus. ut indicemus nos per eius resurrectionem et victoriam de morte sperare et nostro corpore resurrectionem in fine seculi futuram: et vitam in celesti regno perpetuam. **P**ropter quod monte templi: qui est secus arcem munire debemus. hoc est christi incarnationem: que omnem altitudinem perfectionis sanctorum perfectionem sua

transcendit: firma fide in corde tenere, et in hoc omni tēpe vite nostre tam p nos: q̄s etiam p nobis commissos: sive per societatem cōiunctos pie labo rare, q uatinus eius corpori coniuncti atq̄ coadunati simul cum ipso capi te regni cōfessi efficiamur h̄eredes. **L**uius videlicet diei leticiam atq̄ me moriam beatus petrus apl̄s in epla sua nobis cōmendat dicens, **V**nus vero hoc non lateat: vos karissimi, qz vñus dies apud dñm sicut mille anni 7 mille anni sicut vñus dies. **N**ō tardat dñs promissionem suā: sed patiē ter agit, pp̄ter vos nō lens aliquem perire. **S**omnes ad penitentiā reuerti. **A**dveniet aut̄ dies domini sicut fur in quo celi magno im petu transiēt, elemēta vero calore soluentur. **L**um h̄ec igit̄ dissoluēda sint omia q̄les oportet vos esse in sanctis conuersationib⁹ et pie tati⁹ expectantes et properantes in adūtu diei domini, q̄ quē celi ardētes soluentur et elementa ignis ardo re tabescēt: nōnos ve ro celos et nouā terraz et promissa ipsius expe ctamus: in quib⁹ iustitia habitat. **P**pter qd̄ karissimi h̄ec expectan tes satagite immacula ti et inuolati ei inueniri in pace. et dñi n̄ filō ganimitatem salutem arbitramini.

**E**t vidit symon.

Symon iohanni filio suo cum videret q̄ vir eēt ducatū x̄tūtū vni usaz cōmisit vt ond̄ret q̄ nullus magistro rum filio vel disciplo suo deb̄z cōmittere po testat̄ ac ordinez ecclasiastici regim̄s. n̄isi antea eū videat c̄ vi rum, hoc est fensu probatum. et virtutū ope ribus studiosū. **H**z q̄ in superioribus dixim⁹

symonē sanctoz gerere figurā doctoz, p̄t in hoc loco p significationē ex primere principē pastoz: qui p̄lo catholico sacri regiminis ministerium, et omnī virtutum dedit noticiā atq̄ effectum, cui et optime cōuenit q̄ in sequentibus scriptum est.

**E**t siluit omnis. Scriptū est in ysaia, p̄pheta, de ipo dño salvatore multiplicabit̄ ei⁹ imperiū: et pacis n̄ erit finis: sup̄ solū dñuid et sup̄ regnū ei⁹ sedebit vt firm et z corroboret illud i⁹ iudicio et iusticia amodo et vñsq̄ in sempiternum. **P**rincipatus aut̄ ill⁹ et imperiū erit sup̄ solium et sup̄ regnū dñuid: qd̄ post captiuitatē babyloniam fuerat dissipatū vt p̄firmet illud et corroboret, et doceat esse ppetuū: ne cassa dei pmissio iudicet, et in psalmo p̄pheta dicit. **D**icitur in diebus eius iusticia et abundantia pacis donec tollat̄ luna. **N**emini em̄ alteri bec cōuenit, pmissio: nisi soli mediatori dei et homi n̄ christo h̄iesu, qui p nobis incarnatus, q̄ obedientiam crucis celi terreq̄ possessor est factus. **L**ui pater in psalmo p̄pheta ait. Postula a me et dabo tibi gentes hereditatē tuam, et possessionē tuā terminos terie. **S**icut omnis terra iudee omnib⁹ diebus symonis, q̄ terza ecclesiæ a tpe incarnati onis christi vñsq̄ in sempiternum: licet forinsecus psecutiones ab iūnicis toleret, intus tamen pace fruī vera. **L**ui idem salvator in euāgeliō ait, pacē meā dō vob̄ pa. mēā re. vō. **I**pse quesuit bona gēti sua, et placuit illis potestas eius, et gloria ei⁹ omnibus dieb⁹. **O**ia videlicet bona ab ipso collata sunt ecclesiæ in remissione peccatorū, et dominatione virtutum. **V**nde cō placet illis potestas ei⁹, et gloria eius q̄ illi soli fuire omni tēpore elegit. **I**pse accepit ioppen in portū, et fecit introitū in ilūlis maris, cū ex gentium

die secundi mensis anno cētesimo septuagesimo primo cū laude et rāmis palmarum, et cytharis et cynaris et cimbalis et nablis et binnis et canticis quia contritus est inimicus magnus ex israel. **E**t consti tuit vt omnibus annis agerentur dies hi cū leticia. **E**t muniuit mon tem tēpli qui erat secus arcē, et habitauit ibi ipse et qui cū eo erāt. **E**t vidit simon iohannem filiuū suū q̄ vir fortis ess̄, et posuit eū ducē vni uersarū virtutū et habitauit i gaza ris.

**I**mo septuagesimo se cundo: congregauit rex demetrius exercitum suū, et abiit in mediā ad p̄trahenda sibi auxilia, vt expugna

populo sibi fundanit ecclesiā, vnde introitū in fidei p euāgeliū panderet gentibus totius orbis. **I**oppe pulcritudo in terpretatur, et que pulchrior est sancta ecclesiæ cui sp̄sūs in cantico cantico et ait, **P** pulchra es amica mea q̄ pulchra es, oculi tui columbae: absq̄ eo qd̄ intrinsecus latet, vnde dilatauit fines gentis sue ecclesiæ, et obtinuit regionē totū mūdi, et cōgregauit captiuitatē multam. **D**e quo in psalmo scriptū est. Ascendens in altum ca pitūam duxit captiuitatē, dedit dona boib⁹: et dñatus est gazarez bethsūre, et arcī, quia mun dā factam p euāgeliū tomādo i p̄pū redēgit dñūm et abstulit immūdicias peccatorū atq̄ vicioz mūdans eam lauacro regenerationis, et nō erat q̄ resisteret ei. **D**e quo scri ptū est. In voluntate tua dñe vñversa sūt posita, et nō est q̄ possit resistere voluntati tue. **T**u cū fecisti cēlū et terzam: et vñversa que celi ambitu p̄mē tur, dñs vñversorū tu es, et vñfēlq̄s co lebat terrā suā, cū p̄ce corpus suū scilicet virtutibus exercens, vel terram ecclie bo nis opib⁹ singuli qui q̄s sanctoz p̄ viribus colunt, et terra dabat fructus suos: caro vi delicet nostra fructus bonoz operum assert. **S**imiliter signa cam porū hoc est homines viriditate fidei semp florentes germina vir tutuz p̄ferunt. **S**eniores in plateis sedebat omnes, et de bonis tr̄ tractabant, et iuuenes se inducebant gloriā et stolas belli. **I**n senioribus possumus accipe xp̄hetas apl̄s et doctores sancte ecclie q̄ auditores suos p̄silis

iuvant, et sermonib⁹ roborant. **J**uuenes aut̄ cētus fideliū q̄ gloria confessi onis christi freti, iduūt se armis virtutū q̄ facili⁹ possint p̄terere hostiū exer citū. **C**ivitatis tribuebat alimonias, h̄ et eccl̄is ip̄e dēbat sermones docēne q̄s p̄stituit eē vasa munitōis vt s̄. t̄bularū sapie spirituali seruarent in con sciētia pura, et fide nō ficta. **N**ō tā dñi fecit quo ad usq̄ nominatū ē nomen gl̄e ei⁹ usq̄ ad extremū terrę, q̄r in omnē terrā exiuit son⁹ p̄dicatōis apl̄s et in fines orbis terre verba eoz. **A**nde per ysaia dicit. Auditam faciet dō minua gloriam vocis sua, et terrorem brachij ostendet. **F**ecit pacem sap̄ ter ram, quia ipse est pax nostra, qui fecit vtraz vñ. **E**t letatus est israel i gētia magna, q̄r letabitur iustus in dñō, et sperabit in eo, et laudabuntur oēs recti corde. **E**t sedit vñsquisq̄ sub vñt sua, et sub ficalnea, nec erat q̄ eos terroreret. **J**uxta illud q̄s ī michea dicit. Requiescit vñsquisq̄ sub vñt sua, et sub ficalnea sua, et non erit qui exterreat. **H**ec est vinea que in euāgeliō loquebatur. **E**go sum vitis et vos palmites, et p̄ meus agricola. **O**mnis qui non facit fructum bonū excidet, et in ignē mitteſ. **H**uius fructus bibunt̄ et comedunt̄ et letificant̄ cor homis, et inebriant̄ amicos spon se, et in regno dei noui bibunt̄ quotidie. **S**ub fico autem requiescat et nulas insidias formidat, qui dulcedine sancti spiritus fruītur, et illius fructibus saturatur, caritate, gāudio, pace, continentia, patientia. **D**e huiusmo di dicitur plantatore. **Q**ui plantauerat sicum comedit fructus eius. **Q**ui tales edificauerat domos, et plantauerit vineas, de quibus apl̄s loquit̄. **E**go plantauī, apollo rigauī, deus incrementū dedit, comedet labores manū suarū, et seminans in spiritu, despīritu metet vitā eternā, nec dya

boli et satelliti ei<sup>9</sup> fraudibus supplabitur. Et confirmavit omes humiles populi sui et leges exquisitum. humiles populi sunt sancti quod in euangelio pauperes spiritus appellat opera quoque populi dei non veterantur. sed in noua buntur et consumabuntur vel confirmabuntur quotidie. ut non abulantur in vetustate literae sed in nonitate spiritu. Talem legem exquisivit symon noster et abstulit omnem iniquum et malum. cum modo per sanctos doctores excommunicat hereticos atque scismaticos et oes impios et in fine mundi mittet et colligent omnia scandala de regno ei<sup>9</sup>. Hanc glorificauit et multi plicauit vasa sanctorum cum religionem nomi testamenti ordinabiliter et rite in ecclesia sua sua re facit. et multiplicat numerum credentium ac bene operantur. quod ipsi sunt vasa sanctorum apta in ministerium dei ad accipendum donum carismata et dona sancti spiritus.

**E**t auditum est. Symone sacerdotum accipientem dimerse gentes ad eum legatos mitunt. rogantes ea quae pacis sunt. significat quod apostolis atque doctribus noui testamenti post passionem christi et resurrectionem atque ascensionem ad celos. euangelium in mundo predicatis. multitudine gentium ad fidem pervenit. et pacem magno opere cum ecclesia hie postulauerit. mittere epistolam hoc est secrete cordis sui per confessionem illis patefacientes. quatinus verbuz veritatis accipiendo regula iusticie ab eis dicteret. Tabele ere me moriale ppetuum. Scriptum est enim. In memoria eternam eum in seculum. et in mens agri est mittitur. Deinde frumentum amicos suos qui requiecerunt et nesciunt. et illius frumentum est atque sonor. sic amicia atque societas secundum firmissimum atque clarissimum mansiois sue habet statum:

pace. et terra iuda dabat fructum suos. et ligna campo fructus suos. Seniores in plateis sedebant omnes. et de bonis terre tractabant et iuuenes inducebant se gloria et stolas belli. Et ciuitatibus tribuebat alimonias. et constituebat eas ut essent vasa munitionis quoadusque nominatum est nomen glorie eius. usque ad extremum terrae. Fecit pace super terram. et letatus est israel leticia magna. et sedidit unusquisque sub vite sua. et sub fidelia sua. nec erat qui eos terroreret. Defecit impugnans eos sup terram. reges contriti sunt in diebus illis. Et confirmavit oes humiles populi sui et legem exquisivit et abstulit oem. malum et iniquum. Et sancta glorificauit et multiplicauit vasa sanctorum. Et auditum est romae quia defunctus est ionathas et usque in spaciatas et contristati sunt valde. Ut audierunt autem quod symon frater eius factus esset summus sacerdos loco eius. et ipse obtineret regionem et ciuitates in ea. scripserunt ad eum tabulis ereis ut renouarent amicias et societatem quam fecerunt cum iuda et cum ionatha fratribus eius. Et lecte sunt in conspectu ecclesie in hierusalem. Et hoc exemplum epistolaz quas miserunt spaciates. Sparcianorum principes et ciuitates symoni sacerdoti magno. Et senioribus et sacerdotibus et reliquo populo iudeorum fratribus salutem. Legati qui missi sunt ad populum nam nunciauerunt nobis de vestra gloria et honore ac leticia. et gauisi sumus in introitu eoz. Et scriptimus que

ab eis erant dicta in consilijs populi sic. Numenius antiochi et antipater iasonis filius. legati iudeorum venerunt ad nos. renouantes nobiscum amicitiam pristinam. Et placuit populo. excipe viros gloriose et ponere exemplum sermonum eoz et in segregatis populi libris ut sit ad memoriam populo spaciataz. Exemplum autem horum scriptum symoni magno sacerdoti. Post hec aure misit symon numenum romam habentem clipeum aureum magnum pondum miliarum mille. ad statuendam cum eis societatem. Cum audisset autem populus romanus sermones istos dixerunt. Quam gratiarum actionem redem symoni et filiis. Restituit enim ipse fratres suos et expugnauit inimicos israel ab eis. Et statuerunt ei libertatem. et descripserunt in tabulis ereis. et in titulis posuerunt in monte syon. Et hoc est exemplum scripture. Octava decima die mensis ebul. anno centesimo septuagesimo secundo anno tertio. sub symone sacerdote magno in asaramel. in conuentu magno sacerdotum populi et principum gentis. et seniorum regionis nota sacra sunt hec. Quoniam frequenter facta sunt prelia in regione nostra. Symon autem mathathie filius ex filiis iacob et fratres eius derunt se periculo. et restiterunt aduersariis gentis sue. ut starent sancti ipsorum. et lex. et gloria magna. et glorificauerunt gentem suam. Et congregauit ionathas gentem suaz. et factus est illis sacerdos magnus. et appositus est ad populum suum. Et voluerunt iudei eoz calcare sancta

**P**ost hec autem.

Symon romanis clipeum aureum habentem pondus miliarum millo ad statuendam cum eis societatem significat doctores sanctos in predicatione euangelij generibus. promittere regnum celeste. et eternam beatitudinem si fidem christi recipere voluerint euan gelicasque doctrinam usque in finem vitae servare. Clipei enim rotunditas et auri splendor. nec non et millenarij numeri perfectio per figuram eternae quietis coronam significat.

**E**t statuerunt et.

Ebul mensis est sextus apud hebreos. quod apud grecos dicitur orpheos. apud latinos vero septembris. sed dispersi ordini numero propter diuersas inchoationes annorum quod apud singulas gites existunt. Nam hebrei qui primi messem habent iulianum. est aprilis in sexto loco habent super memoratum ebul. Hic enim quod suum annum inchoant a primo mensi februarii apileos. hoc est a kalendis decimam mensem habent soroptim. Latini autem quoniam antiqui primordii anni sui a kalendis martii habuere septembris septimum mensem apposuerunt.

**E**t suscepit sy. Peribolus greci dñi murus atrij domi domini qui totū templū p quadrū amiebat ī circuitu. sicut hūs bie ronum in expositione ezechielis prophete libro tercio decimo ostē dit. In loco ḡ celebri atrij interioris domus domini ponebant tabulę grecę. ī quibz p̄fū matum fuerat per scri pturam sacerdotiū symonis et filioꝝ eꝝ. Mīstice autē christi sacer dotiū et filioꝝ eius. H̄ē p̄pli christiani in atrio domus dñi hoc est in presenti ecclia. scriptura testificante cōfirma tur. et in omnibus gen tibus stabili et p̄petuū esse declaratur. Unde est illud qd in psalmo scriptū est. Jurauit dō minus r̄nō pe. eū tu es sa. in eſ. se. ord. mel. Et iterū Semel inquit in rāui sancto meo. si dō mīsc. eſ. in eſ. ma. et se des eius sicut sol in cō spectu meo. et sic luna pfecta in eſ. et in cē. f. Domini consuetudo est frequēter iurare; vt eis poss̄t aliquis crede re. De enī semel iurat qd nulla varietate tem pōis imutat. Jurare aut illius diximus esse vētura. p̄mittere. Nam eius se religioni p̄strin git. qui non habet for tiorem. Dicit etiam in sancto suo. id ē. in chri ſto qui dixit. Custodi animā meam qm̄ san ctus sū. Addit quoq̄ si dani'd mentiar. si ne gatiue possum est. qd etiā cōmuniſ vſus ha bet. Semel dixisti sūt oēs qui ei fideli mente crediderint. qd in ipsis futurū regnum semina tum est qd vētura mel lis ostēdit. Hic et in viceſimopino psalmo ip̄e dicit. Semel meū seruier illi. Manebūt ergo sancti in eternum qui in excellenti ac beata cōuerſatione demo rāntur. Unde illos prie manere non dicim⁹ qd a regno domini repellunt. Thronus aut̄ dei hic intelligēda est anima fidelis in qua reuera illidet. qn̄ cā maiestatis sue illu minatione cōplererit. Hic enī scriptū est. Hedes sap̄e anima iusti. Addit sicut sol in conspectu meo. Lucida quippe erat aia illa iusti. quam sedē diximus salvatoris. Dicendo aut̄ sicut sol cōparationem rerū visibiliū fac̄ Nam si magnum est de creatura darscere. multo melius de creatorē lucere. Luna perfecta significat transmutationem corporis de corruptione in incor

z atterere regionem ipsoꝝ. et exten dere manus in sancta eoꝝ. Tūc re stitit symon. et pugnauit pro gente sua. et erogauit multas pecuni as suas. et armauit viros virtutis gē tis sue. et dedit eis stipēdia. Et mu niuit ciuitates iudei et bethsuram q̄ erat in finibus iudei. vbi erant ar ma hostiū antea. et posuit illuc pre ſidiū viros iudeos. et ioppen mu niuit que erat ad mare et gazaram que est in finibus azoti. in qua bo stes antea habitabāt. et collocauit illuc iudeos. et quecūq̄ apta erant ad correctionem eoꝝ posuit in eis. Et vidit populus actum symonis et gloria quā cogitabat facere gēti sue. et posuerūt eū ducē suū et prin cipē sacerdotum eo qd ipse fecerat hec omia. et iustiam et fidem quā conseruauit genti sue. et exquisiuuit om̄i modo exaltare populū suū. Et in diebus eius. p̄spēratū est in ma nibus eius. vt tollerent gentes de regione ipsoꝝ et que in ciuitate da uid in hierusalem erant in arce. de qua procedebant et cōtaminabāt om̄ia que in circuitu sanctor̄ sūt. et inferebant plagam magnā casti tati. Et collocauit in ea viros iude os ad tutamentum regionis et ci uitatis. et eraltauit muros hierusa lem. Et rex demetrius statuit illi su mū sacerdotiū. Sedm hec fecit eū amicū suū. et glorificauit eū gloria magna. Audiu it enim qd appellati sunt iudei a romanis amici et socij et frēs. et quia suscepserunt legatos symōis glori ose. et quia iudei et sa cerdotes eoꝝ cōsenserūt eum esse ducem suum et sumum sacerdotem in eternū donec surgat propheta fidelis. et vt sit su per eos dux. et vt cura esset illi pro sanctis. et vt cōſti tueret p̄positos supra opera eoꝝ et super regionem. et sup arma et su per p̄ſidia et cura sit illi de sanctis et vt audiaſ ab homibz. et scribaſ in nomine eius oēs conscriptōnes in regioneꝝ. et vt opiaſ purpura et auro. et ne liceat vlli et populo et ex sacerdotibus irritū facere aliqd hoꝝ et contradicere his q̄ ab eo di cuntur. aut cōuocare cōuentū i re gione sine ipso. et vestiri purpura. et vti fibula aurea. Qui aut̄ fecerit extra hec. aut irritum fecerit aliqd hoꝝ. reus erit. Et cōplacuit omni p̄plo statuere symōz et facere scdm verba ista. Et suscepit symon et pla cuit ei vt sumo sacerdotio fungere tur et esset dux et princeps gētis iudeoꝝ et sacerdotū et p̄cesset omni bns. Et scripturam istam dixerunt ponere in tabulis grecis. et ponere eas in peribolo sanctorum in loco celebri. Et exemplū aut̄ ponere i gra dio vt habeat symon et filiū eiꝝ.

Et misit rex an tiobus zc. Antiochus q̄ assidetes cognominatus est filius fuit demetrii ſoteris frater aut̄ demetrii minoris qui post alexandru filobalē rege in syria re gnat. Demetruſ aut̄ ſother post antiochū empatorē filii antiochi cypriphis; vt cronicon celeb̄ et beronimi te ſtat. regnauit annis xij. Post quē alexander philopalus annos re gnat decem. Post bunc demetruſ filius demetrii annos tres. qui captus a p̄bis in byzantia ab arſacide rege retruditur. Post quem antiochus asside tes frater eiusdem temetri tenuit regnū annis quatuordecim. Post cuius interitū iteruz re ſtituitur demetrio. qd postea tenuit annis q̄ tuor. Qualiter aut̄ demetrio et antiochus fratri regni ſuccellit p̄ueniret. non graue vi deri debet lectori si ali qua hinc de hystoria pompejī trogi itromit tat. qui in libro triceli moſexto de hoc ita refert. Iḡ antiochus me mor qd et p̄pter ſup biā ſuſus. et frater p̄p̄ ſegniū cōtempns fu iſſet. ne in eadē vicia incideret recepta ī ma trimoniū cleopatra vrox fratri ciuitates que in initio fratni in perij defecerant ſuma industria p̄ſequitur domitasq̄ ruris re gni terminis adiicit. iudeosq̄ qui in macedonico impio ſub demetrio pa tre armis ſe in libertatem vindicauerant. ſubegit. quoꝝ vires tante fuere. vt poſt hec nullū macedonū regem tulerint. domesticisq̄ impis vi ſyaz magnis infestauerant bellis. Item in libro tricelimo octavo. atq̄ tricelimo nono priori narrationi ſue iſta ſubnectit. Nāq̄ demetruſ ſicut ſup dictū est. cī bellū partibz intulisset. multisq̄ cōgressionibz victor fuſſet. repente insidijs ciuitantus amissō exercitu capitū. cui arſacidis in byzantia non

**E**t misit rex an

Ca. XV.

Bachabo

cultū tñ regnū prestitit. sed et filiam in matrimonii dedit. regnūq; syri qd per eius absentiam triphon occupauerat restitutum. pmitit. Post hui mortem desperato reditu non ferens captivitatem demetrius priuata et si opulenta vita percessus tacitus in regnū fugaz meditat. Hostator illi et co mes gallimander amicus erat qui post captivitatem eius a syria p arabie deserta ducibus pecunia cōpatis partico habitu babylonem peruenecrat. Sed effugientem frabates qui arsacide successerat equitum sceleritate per compendios trami tes occupatū retrahit. vt est deductus ad regē gallimādro quidē non tantū venia. verū etiam p̄mū fidei dā tum. demetrium autē et graniter castigatum et cōingē in hyrcanā remittit. artioribusq; custodij obseruari iubet. Intericto tempo re cū fidē illi etiā suscep̄t liberi sacerēt eodē amico comite repetita fuga est. Sed pari infelicitate. ppe fines regni sui deprehenditur ac tenuo perdic̄t ad regem ut inuisus a cōspectu submoueretur. Tūc quoq; vxor et liberis donatus in hyrcanā penalē sibi ciuitatem remittit. talisq; aureis et exprobatoe pueril levitatis dona tūc. Sed hanc pthor tam mitem in demetri unā dementiā nō misericordia genit̄ faciebat nec respectus cognatō mis̄. q; syne regnū affectabant v̄lū demetrio aduersus antiochū frēm. p. ut res vel tp̄ns vel fortuna bellī exegil sit. His auditis antiochus occupandū bellū ratus exeratū quē ml̄tis finitimoꝝ bellis in durauit adūsus parbos dicit. Sed per luxuriā non minor ap̄paratus qd militiē fuit. q; p̄ce octuaginta milia armatorū fecuta sūt trecenta lixarii. e quib; cocoz pthor qd maior numerus fuit. argenti certe auriq; tantū. vt etiā congregarij milites auro caligas figerent. pcul carenteꝝ materiā cuius amore populi ferro dimicant. Culinarū quoq; a gentea instrumenta fuit prōsus. quasi ad epulas nō ad bellū pergerent. Advenienti antiocho multi orientales reges occurrere tradētes se regnaq; sua cū exortatione superbiꝝ pthicꝝ. Nec mōra congressioni fuit. antiochus tribus p̄glīs victor cū babylonīa occupasset magnus haberi cepit. Itaq; ad eū omnibus populis defluentibus nihil parbis reliquā preter patrī finis fuit. Cū phrabates demetriū in syriam ad occupandū regnū cū pthbi co p̄sidio mittit. vt eo pacto antiochus ad sua tuenda ad patriā renocare tur̄. interim quoniā virib; non poterat insidijs antiochū vbiq; septabat. ppter multitudinem hominū exercitū suū antiochus p ciuitatem hiberno diuissus erat. que res exitiā causa fuit. Nam cū grauari se copiarū p̄libatōe et iniurijs militū ciuitates viderent. ad pthos deficiōt. et in die statuta oēs apud se diuissū exercitū p̄ insidias neminem ferre auxilia posse aggredirent. Quę cū nunciata antiocho essent auxiliū. p̄mis latus cū ea manū que